
UCHWAŁA NR 228/2020 

ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Żarskiego na 2020 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 236 i art. 257 pkt 1, pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568 i 695) oraz § 9 pkt 2 Uchwały Nr XIII/87/2019 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 30.12.2019 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020, Zarząd Powiatu Żarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/87/2019 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 - Dochody budżetu powiatu na rok 2020 - wg treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

2) w załączniku nr 2 - Wydatki budżetu powiatu na rok 2020 - wg treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

3) w załączniku nr 4a – Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na rok 2020 - wg treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku nr 4b – Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na rok 2020 - wg treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) Plan dochodów i wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 142 404 zł, w tym dochody bieżące zwiększa 

się o kwotę 142 404 zł, wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 82 596 zł, wydatki majątkowe zwiększa się 

o kwotę 225 000 zł. Po wprowadzeniu zmian budżet Powiatu po stronie planowanych dochodów wynosi 

119 895 386 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 112 754 684 zł, dochody majątkowe 

w kwocie 7 140 702 zł. Po wprowadzeniu zmian budżet Powiatu po stronie planowanych wydatków wynosi 

121 777 448 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 111 468 439 zł, wydatki majątkowe 

w kwocie 10 309 009 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Żarskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

Członkowie Zarządu:  

 Józef Radzion – Przewodniczący Zarządu ……………............... 

     Małgorzata Issel – Wiceprzewodniczący Zarządu………............. 

     Tomasz Czajkowski – Członek Zarządu ………………............... 

     Marek Femlak – Członek Zarządu ………………………............ 

     Michał Rudnicki – Członek Zarządu ……………………............. 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 228/2020 

Zarządu Powiatu Żarskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

Dochody budżetu powiatu na rok 2020 
        

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana  

700   Gospodarka mieszkaniowa 129 579,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 129 579,00  

 
 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

129 579,00 

 

  Starostwo Powiatowe 129 579,00  

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

12 825,00 
 

 85395  Pozostała działalność 12 825,00  

 
 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

12 825,00 

 

  Starostwo Powiatowe 12 825,00  

Razem: 142 404,00  

  



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 228/2020 

Zarządu Powiatu Żarskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

Wydatki budżetu powiatu na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

700   Gospodarka mieszkaniowa 129 579,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 129 579,00 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

  Starostwo Powiatowe 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 52 901,00 

  Starostwo Powiatowe 52 901,00 

 4480 Podatek od nieruchomości 75 178,00 

  Starostwo Powiatowe 75 178,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 

  Starostwo Powiatowe 1 000,00 

750   Administracja publiczna 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

 

 

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  Starostwo Powiatowe 1 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 

  Starostwo Powiatowe -1 000,00 

758   Różne rozliczenia -252 425,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe -252 425,00 

 

 

4810 Rezerwy -252 425,00 

 
 

rezerwa celowa oświatowa -242 025,00 

 rezerwa celowa pomocy społecznej -10 400,00 

801   Oświata i wychowanie 11 635,00 

 80115  Technika 11 635,00 

 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 635,00 

  ZSB 11 635,00 

852   Pomoc społeczna 7 400,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 7 400,00 

 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 400,00 

  DPS w Miłowicach 7 400,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -10 168,00 

 
 

DPS w Lubsku -7 668,00 

 DPS w Miłowicach -2 500,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 168,00 

 
 

DPS w Lubsku 7 668,00 

 DPS w Miłowicach 2 500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000,00 

  DPS w Miłowicach -10 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  DPS w Miłowicach 10 000,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

12 825,00 

 85395  Pozostała działalność 12 825,00 

 
 

3110 Świadczenia społeczne 12 825,00 

  Starostwo Powiatowe 12 825,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 230 390,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 230 390,00 



 

 

 

4300 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 390,00 

  SOSW w Lubsku 5 390,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00 

  Starostwo Powiatowe 225 000,00 

855   Rodzina 3 000,00 

 85510  
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

3 000,00 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

 
 

PDD L. 1 500,00 

 PDD w Żarach 1 500,00 

Razem: 142 404,00 

  



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 228/2020 

Zarządu Powiatu Żarskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

700   Gospodarka mieszkaniowa 129 579,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 129 579,00 

 2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

129 579,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

12 825,00 

 

85395  Pozostała działalność 12 825,00 

 2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

12 825,00 

Razem: 142 404,00 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 228/2020 

Zarządu Powiatu Żarskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

700   Gospodarka mieszkaniowa 129 579,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 129 579,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 52 901,00 

4480 Podatek od nieruchomości 75 178,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

12 825,00 

 
85395  Pozostała działalność 12 825,00 

 3110 Świadczenia społeczne 12 825,00 

Razem: 142 404,00 

  



 

Uzasadnienie  

DOCHODY 

Rozdz. 70005 § 2110 – Starostwo Żary – 129 579 zł  - korekta planu dotacji celowej na zadania zlecone (zwiększenie) 

z przeznaczeniem na pokrycie zobowiązań dotyczących podatku od nieruchomości za  

2020 r. – po stronie wydatków odpowiednio: Rozdz. 70005 § 42100, 4300, 4480, 4700 – Starostwo Żary – 129 579 zł, 

zmiany zostały ujęte w załączniku nr 3 „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych na rok 2020”  oraz nr 4 „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych na rok 2020” do Uchwały ZP 

Rozdz. 85395 § 2110 – Starostwo Żary – 12 825 zł  - dotacja celowa na zadania zlecone (zwiększenie) 

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. – po stronie 

wydatków odpowiednio: Rozdz. 85395 § 3110 – Starostwo Żary – 12 825 zł   

z przeznaczeniem (dla 2 obywateli Białorusi i 1 Ukrainy składających wnioski na pobyt stały w RP) na wypłatę świadczeń 

pieniężnych na pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania - zmiany zostały ujęte w załączniku nr 

3 „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych na rok 2020”  oraz nr 4 „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych na rok 2020” do Uchwały ZP 

 

WYDATKI 

Rozdz. 75075 § 4220, 4300 – Starostwo Żary – 1 000 zł – przeniesienie środków na zakup artykułów spożywczych 

związanych z promocją Powiatu. 

Rozdz. 75818 § 4810 – Starostwo – 252 4425 zł – uruchomienie rezerw:  

· Rezerwa celowa oświatowa  –  242 025 zł:  

1)Rozdz. 80115 § 4010 – ZSB Żary –  11 635 zł – uruchomienie środków na nagrody jubileuszowe. 

2)Rozdz. 85403 § 4300 – SOSW Lubsko –  5 390 zł – uruchomienie środków na aktualizację dokumentacji naprawy 

budynku A o badania geologiczne. 

3)Rozdz. 85403 § 6050 – Starostwo Żary - 225 000 zł – uruchomienie środków na nowe zadanie inwestycyjne 

„Naprawa budynku A w SOSW w Lubsku wraz z przebudową instalacji sanitarnej”  

· Rezerwa celowa pomocy społecznej  –  10 400 zł:  

1)Rozdz. 85202 § 4010 – DPS Miłowice –  7 400 zł – uruchomienie środków na nagrody jubileuszowe. 

2)Rozdz. 85510 § 4210 – PDD Lubsko, PDD Żary –  3 000 zł – uruchomienie środków na zakup materiałów 

i wyposażenia z okazji dnia Dziecka. 

Rozdz. 85202 § 4040, 4170  – DPS Miłowice –  2 500 zł – przeniesienie środków na zapłatę za umowę zlecenia 

pielęgniarki. 

Rozdz. 85202 § 4040, 4170  – DPS Lubsko –  7 668 zł – przeniesienie środków na zatrudnienie dodatkowych opiekunek 

w celu uzupełnienia braków kadrowych związanych ze stanem zagrożenia epidemicznego.  

Rozdz. 85202 § 4210, 4300  – DPS Miłowice – 10 000 zł – przeniesienie środków na bieżącą działalność domu. 

Żary, dn. 26.05.2020 r. 

Skarbnik Powiatu Eliza Siemianowska 


